
 

کلاس های یزد تعطیل شدند
دانش آموزان برخی مدارس استان یزد در مقاطع مختلف 
تحصیلی با وجود گذشت 2 هفته از آغاز ماه مهر معلم ندارند و 
خانواده ها از این وضعیت گلایه مند هستند. آموزش و پرورش یزد 
۴ هزار معلم جدید می خواهد.کمبود معلم در مدارس یزد هر سال 
در حالی تکرار می شود که مسئولان با علم به این مشکل و معضل، 
تاکنون چاره ای برای مدارس دولتی نیندیشیده اند و آموزش و 
پرورش در همین حین با گسترش فعالیت مدارس غیرانتفاعی با 
خدماتی بسیار فراتر از مدارس دولتی به نوعی عدالت آموزشی را به 
چالش کشیده است. بسیاری از شهروندان در مناطق مختلف شهر 
یزد و شهرستان های این استان از طریق راه های ارتباطی موثر از 
نبود معلم برای فرزندان شان با وجود سپری شدن حدود 2 هفته از 

آغاز سال تحصیلی خبر داده اند. 
در دهمین روز ماه مهر اما پیگیری ها شدت بیشتری به خود 
گرفت و خانواده ها از شهرستان های مختلف استان پیگیر نبود معلم 
شدند و مشخص شد تعدادی از مدارس در بخش بهمن شهرستان 

ابرکوه معلم ندارند و با تعطیلی کلاس های درس مواجه هستند. 
در شهر یزد هم دانش آموزان مقاطع مختلف از ابتدای مهرماه 
تا کنون از حضور معلم در کلاس درس بی بهره هستند و مدیران 
مدارس در تماس با والدین درخواست عدم حضور دانش آموز تا 

تعیین تکلیف در محل مدرسه دارند. 
مدیرکل آموزش و پرورش یزد اما با تایید این موضوع به ایلنا، 
گفت: از ابتدای هفته آینده همه کلاس های درس استان یزد 
معلم خواهند داشت. محمدکاظم رحیمی نژاد، افزود: حدود ۱۰۰ 
نفر معلم در استان کسری داریم که تا ابتدای هفته آینده مشکل 

کلاس های بدون معلم، رفع خواهد شد. 
این اظهارات از سوی مدیرکل آموزش و پرورش یزد در حالی 
مطرح شد که وی در نهمین روز از ماه مهر در گفت وگویی رسانه ای 

با خبرنگاران گفته بود جذب معلم جدید امسال انجام نمی شود. 
وی یادآور شد: آزمون استخدامی آموزش و پرورش انجام 
شد و نیروهای پذیرفته شده نیز اعلام شدند اما به دلیل سطح 
پایین نمرات، کار جذب آنها به تعویق افتاد و بخشی از ردیف های 

استخدامی آموزش و پرورش یزد محقق نشد. 
رحیمی نژاد اما برای رفع مشکل کمبود معلم در برخی مدارس 
سطح استان و عدم جذب نیروی لازم در آموزش و پرورش با توجه 
به مشکل پیش آمده به ایلنا گفت: بر این اساس، نیروهای خرید 
خدمتی که با آزمون برگزار شده، به استخدام آموزش و پرورش در 

نیامده اند، به کار گرفته خواهند شد. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد تصریح کرد: سقف حق 
التدریس ها نیز برداشته شد تا از این طریق بتوانیم از ظرفیت 

معلمان شاغل نیز برای جبران کسری نیرو استفاده کنیم. 
رحیمی نژاد بیان کرد: مجوز به کارگیری نیروهای بازنشسته نیز 
اخذ شده ضمن اینکه از نیروهای اداری در ساعات غیراداری برای 

اداره مدارس کمک خواهیم گرفت. 

روستای کندلوس  ثبت جهانی می شود
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران گفت: روستای کندلوس در لیست انتخابی ثبت 
میراث جهانی قرار دارد و مدت زمان ثبت آن تا دو هفته آینده 

مشخص می شود. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران گفت: روستای کندلوس در لیست انتخابی ثبت 
میراث جهانی قرار دارد و مدت زمان ثبت آن تا دو هفته آینده 
مشخص می شود. صادق برزگر افزود: از بین ۴۰ روستا، هشت 
روستای کشور برای ثبت جهانی نامزد شدند که روستای 

کندلوس از جمله آن است. 
برزگر با اشاره به اینکه موانعی که برای ثبت وجود دارد را 
باید در گذار زمانی کاهش دهیم، گفت: برای ثبت روستای 
کندلوس باید ۱۴ شاخص داشته باشد و اگر امسال نتوانستیم 
سال آینده نیز شرایط فراهم می کنیم تا با کمک همه موانع 

را رفع کنیم. 
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مازندران با تاکید بر اینکه بافت تاریخی روستا ارزشمند است، 

افزود: بافت تاریخی روستا باید برای آیندگان حفظ شود. 
برزگر گفت: مازندران استانی است که قابلیت های قابل 
توجهی در زمینه محصولات گردشگری دارد، اما داشتن 
این همه پتانسیل شرط کافی نیست و برای توسعه پایدار 

گردشگری نیازمند شکل گیری خرد جمعی است. 
او افزود: در طرح هادی نیز نگاه میراثی باید وجود داشته 
باشد و دستگاه های ذیربط مثل بنیاد مسکن نیز باید همکاری 
داشته باشند.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی مازندران به راه اندازی دبیرخانه استانی برای 

رسیدن به هدف ثبت جهانی اشاره کرد

 دادگاه ها
مسئولان چنانچه سری به دادگاه های خانواده بزنند، پی 
خواهند برد که ازدحام مراجعین به منظور دادخواست برای 
دریافت نفقه، حضانت از فرزند و طلاق باعث شده ساعت ها 
وقت آنها هدر رود. پیشنهاد می شود برای رسیدگی و سهولت 

در کار مردم، شعبه های بیشتری دایر شود. 
شکیبا از تهران 

اتباع خارجی
چرا مسئولان برای خروج اتباع که غیرقانونی به کشور وارد 
شده اند از کشور اقداماتی را انجام نمی دهند. واقعا اینگونه 
افراد معضلی شده اند برای بیکاری جوانان ایرانی در حال 
حاضر افزایش اجاره خانه ها همه به خاطر این اتباع هستند 
که هر چقدر صاحبخانه ها می گویند پرداخت می کنند. 
چرا نیروهای مسلح و وزارت اطلاعات، اجازه ورود افغانی، 
پاکستانی و هندی ها را به داخل کشور می دهند )که اخیراً در 
جنوب تهران متمرکز شده اند( وجود این ها از لحاظ امنیتی 

نیز مساله ساز می شود. 
یک شهروند از تهران 

9اجتماعی سال پنجم
شماره   1661

شنبه 
1402 .07 .15
21    ربیع الاول     1445/    07   اکتبر     2023

a r m a n m e l i . i r

                       88105007                 

استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

 صدای انسان ترسناک تر
از صدای شیر است

بی بی سی نوشت: نتایج یک تحقیق جدید 
نشان می دهد که صدای انسان به مراتب بیشتر 
از صدای غرش شیر باعث برانگیختن ترس در 
پستانداران وحشی می شود.  در این مطالعه که 
در آفریقای جنوبی انجام شده است، دانشمندان 
صدای ضبط شده انسان ها که به طور عادی در 
حال صحبت کردن بودند را از طریق بلندگوهایی 
که در حفره های آبی پارک ملی کروگر پنهان 
شده بود، پخش کردند. در نتیجه حدود ۹۵ 
درصد از حیوانات از جمله آنتلوپ، گراز، زرافه و 
پلنگ به شدت ترسیدند و به سرعت فرار کردند. 
در مقابل، پخش صدای ضبط شده شیرها ترس 
و نگرانی کمتری را برانگیخت. در نتیجه گمان 
می رود که حیوانات آموخته اند که ارتباط با 
انسان ها به دلیل شکار و به کارگیری اسلحه 

برای شان بسیار خطرناک است. 

 کارخانه »آزمایش« 
به مزایده گذاشته می شود

یکی از کارگران قدیمی کارخانه آزمایش 
مرودشت واقع در استان فارس از واگذاری 
این واحد تولیدی از طریق مزایده عمومی 
خبر داد. به گزارش ایلنا، یکی از کارگران 
کارخانه آزمایش مرودشت با بیان اینکه 
بعد از سال ها تعطیلی حدود ۱۴ ماه است 
که تولید در این واحد به دلیل واگذاری 
غیرکارشناسی کارخانه به بخش خصوصی 
به درستی انجام نمی شود، در ادامه افزود: از 
چند ماه پیش مسئولان در تلاشند مجددا این 
واحد تولیدی را از طریق مزایده عمومی واگذار 
کنند.  به گفته وی؛ فعالیت کارخانه آزمایش 
که در زمینه تولید »محصولات خانگی« در 
شهرستان مرودشت استان فارس مشغول به 
کار بوده، از خرداد ماه سال گذشته )۱۴۰۱( 
بعد از گذشت حدود ۱۵ سال تعطیلی با 

حداقل ظرفیت نیروی کار آغاز شده است. 

نتایج نهایی آزمون سراسری 
اعلام شد

روز گذشته نتایج نهایی کنکور ۱۴۰2 در 
پایگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش 
کشور منتشر شد. به گزارش سازمان سنجش، 
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با 
اعلام این خبر گفت: پذیرفته شدگان نهایی 
رشته های مختلف تحصیلی دوره های روزانه، 
نوبت دوم )شبانه(، مراکز آموزشی دانشگاه 
پیام نور، پردیس های دانشگاه فرهنگیان و 
تربیت دبیر شهید رجایی، مؤسسات آموزش 
عالی غیرانتفاعی و غیردولتی، رشته های 
تحصیلی مجازی، پردیس و شهریه پرداز 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در 
رشته های تحصیلی با آزمون و پذیرش صرفاً بر 
اساس سوابق تحصیلی، همچنین رشته های 
تحصیلی پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی 
و دامپزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در سال 

تحصیلی -۱۴۰۳ ۱۴۰2 اعلام شده است. 

آثار مته  برقی   بر میراث فرهنگی
یک فعال میراث فرهنگی از تخریب و 
شکسته شدن دو »اُستودان« ساسانی در 
مرودشت استان فارس توسط جویندگان 
گنج خبر داد. سیاوش آریا تصاویری از تعرض 
جویندگان گنج به این استودان ها در کوه های 
بخش درودزَن شهرستان مَرودَشت منتشر 
کرد و از تخریب و شکسته شدن آن ها خبر 
داد. این فعال میراث فرهنگی با استناد به 
مشاهداتش از گذشته تا اکنون و مقایسه 
تصاویر، گفت: برخی از حفاری های غیرمجاز 
و جای سوراخ های مته برقی همگی به امسال 
مربوط می شود و می توان از جای آن ها، این 

موضوع را دریافت.  

 تیراندازی
در یوسف آباد تهران 

مهر نوشت: رئیس کلانتری ۱2۵ یوسف آباد 
تهران از تیراندازی پلیس طی یک عملیات 
تعقیب و گریز خبر داد. سرهنگ حمید کلانتری، 
رئیس کلانتری ۱2۵ یوسف آباد اعلام کرد: ساعت 
22:۰۰ چهارشنبه ۱2مهرماه ۱۴۰2، از طریق 
تماس شهروندان با مرکز فوریت های پلیسی 
۱۱۰ تهران، گزارش تردد مشکوک یک دستگاه 
2۰۶ سفیدرنگ پلاک مخدوش با سه سرنشین 
جوان در خیابان شهید فکوری، به کلانتری 
۱2۵ یوسف آباد اعلام شد. او گفت: با حضور 
واحد گشت کلانتری یوسف آباد در محل و پیاده 
شدن مأموران از خودرو پلیس جهت بررسی 
ارکان هویتی خودرو و شناسایی سرنشینان، 
راننده 2۰۶ با سرعت بالا و به قصد آسیب زدن 
به سمت مأموران حمله ور شده و در ادامه اقدام 
به متواری شدن از محل می کند.  او افزود: با آغاز 
تعقیب و گریز و اضافه شدن واحد گشت عملیات 
ویژه مبارزه با سرقت، دو واحد گشت پلیس به 
تعقیب خودرو 2۰۶ پرداخته و به جهت اعلام 
اخطار، چندین تیر هوایی توسط مأموران شلیک 
شده اما سرنشینان 2۰۶ کماکان به فرار خود 
ادامه می دهند.  سرهنگ کلانتری ادامه داد: با 
گذشت نزدیک به ۱۰ دقیقه از آغاز تعقیب و گریز 
و بی توجهی سرنشینان 2۰۶ به دستور ایست 
پلیس، نهایتاً مأموران با رعایت قانون به کارگیری 
سلاح، خودروی 2۰۶ را از ناحیه لاستیک عقب 
مورد هدف قرار داده  و در نهایت سرنشینان آن  

دستگیر می شوند. 

 تغییرات اقلیمی در واقع به کمک برخی مسئولان آمده تا از این پس سوء مدیریت خود  را 
به گردن این غول گرم یا سرد جهانی بیندازند

اولین سیلی سیـل نواخته شد
»آرمان ملی«  لابه لای همه اخبار سیاسی نگاهی به سیل اخیر در استان های آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل انداخته؛

آرمان ملی: امسال به عنوان گرم ترین سال جهان، 
رکورد زد. گرمایش زمین که ناشی از تغییرات اقلیمی 
است و تغییراتی که باید گفت علاوه بر اینکه منجر به 
بالا رفتن دما و داغ شدن بی سابقه می شود، از آن 
طرف می تواند منجر به سرد شدن و بارندگی های 
شدید، سیل، بارش برف طولانی و پدید آمدن یک 
عصر یخبندان واقعی شود. فرآیندهای تخریب 
محیط زیست و تولید بیش از پیش گازهای گلخانه ای 
از مسببان این تغییرات اقلیمی و بعد، تغییرات آب 

و هوایی هستند. 
مردم ایران هم این تابستان گرمای عجیب و غریبی را تجربه 
کردند و در عین حالی که نوید پاییز گرم هم به آن ها داده شد، 
هواشناسی ها اعلام کردند که ممکن است شاهد باران های 
شدید و برف های پاییزی هم باشیم هرچند که همین یکی 
دو روز گذشته اعلام شد که اولین برف پاییزی در ارتفاعات 
البرز و شمال غرب کشور احتمال بارش زیادی دارد. اما باران 
شدید باریدن خود را شروع کرده؛ بارش هایی که منجر به 
سیل در بخش هایی از ایران شده و حتی قربانیانی را هم به 
کام خود فرو برده. اخباری که مثل سیل پیشین در همین 
سال در شهر زلزله زده خوی که آنهم، باز لابه لای اخبار متنوع 
سیاسی و اجتماعی گم شد تا مشکلات سیل زدگی به زلزله 
زدگی مردم تنه بزند.  به طور کلی رسیدگی به مردم سیل زده 
در ایران همواره با چالش هایی مواجه بوده. همان طور که پیش 
از بارندگی های شدید و جاری شدن سیل، تدابیری برای 
جلوگیری از آن و هدایت آب اندیشیده نشده. و این بحث فرای 
مساله تغییرات اقلیمی قابل بررسی است و می توان این طور 
برداشت کرد که تغییرات اقلیمی در واقع به کمک مسئولان 
آمده تا از این پس مشکلات جوی را به گردن این غول گرم یا 

سرد جهانی بیندازند. 
    یک زن مشکین شهری فوت کرد

روز پنجشنبه، رسانه های محلی در استان های آذربایجان 
شرقی و غربی و اردبیل اعلام کردند که سیل این استان ها را 
در برگرفته و یک نفر هم در مشکین شهر فوت کرده. رئیس 
سازمان امداد و نجات با اشاره به وقوع سیل و آبگرفتگی، در 
۳ استان کشور، از امدادرسانی به 2۴۵ نفر در مدت زمان 

72 ساعت خبر داد. 
 محمودی همان زمان با اشاره به اینکه یکی از هموطنان 
در شهرستان مشکین شهر استان اردبیل جان خود را 
در سیل از دست داده، اضافه کرد که: ۱۸ تیم عملیاتی 

شامل 72 امدادگر و نجاتگر، آب تجمیع شده در ۴۸ واحد 
مسکونی را تخلیه کردند. همچنین ۳2 تخته پتو، ۱۳ تخته 
موکت و ۴ کیلوگرم برنج توزیع شد. در عین حال، حمید 
قویدل، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اردبیل گفت: 
نجاتگران این جمعیت به حادثه دیدگان سیل و آبگرفتگی 
در شهرستان های اردبیل، بیله سوار و پارس آباد امدادرسانی 
کرده اند. قویدل افزود: طبق گزارش مردمی  با شماره ندای 
امداد ۱۱2 معاونت امداد و نجات استان مبنی بر سیل و 
آبگرفتگی معابر و منازل مسکونی در شهرستان های اردبیل 
)روستای سامیان(، بیله سوار )سطح شهر( و پارس آباد )سطح 
شهر(، نیروهای امدادی در منطقه حاضر شده و در حال 
امدادرسانی شده اند. او با بیان اینکه در این حادثه تاکنون ۹۶ 
نفر حادثه دیده گزارش شده است، گفت: بارش های رگباری، 
سیل و آبگرفتگی در مسیل ها و معابر این شهرستان ها را 
درگیر کرده و از ساعات اولیه نجاتگران این جمعیت در حال 
ارائه خدمات در این منطقه هستند. این مسئول بیان کرد: 
از ساعات اولیه ۳ تیم ویژه سیلاب و 2 تیم تغذیه و اسکان 
متشکل از ۱7 نفر نیروی عملیاتی با به کارگیری ۴ دستگاه 
خودروی امدادی به یاری هموطنان حادثه دیده شتافته اند. 
قویدل گفت: در این حادثه تیم های عملیاتی با استفاده از 
۵ دستگاه موتور پمپ لجن کش اقدام به تخلیه آب ۱۶ باب 
منزل مسکونی و یک مدرسه کرده اند. دربین حادثه دیدگان 
سیل و آبگرفتگی شهرستان اردبیل نیز ۱۰ تخته پتو، 7 تخته 
موکت، ۳ شعله والور، 2 ست ظروف، ۴۰ کیلوگرم برنج، ۳ ثوب 

بلوز زنانه و یک ثوب شلوار و گرمکن مردانه توزیع شده است. 
اما در خصوص تغییرات اقلیمی که در ابتدای گزارش 
به آن اشاره شد، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در 
سخنرانی روز گذشته خود در »پنجمین نشست وزرای 
محیط زیست آسیا و اقیانوسیه«، صحبت هایی که مطرح 
کرده که از نظر این رسانه این بخش آن بیشتر مورد توجه 
است: تمدن بزرگ ایران همواره پیشتاز حفاظت از محیط 
زیست بوده است.  علی سلاجقه گفته: قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران به مسئله محیط زیست توجه 
ویژه ای دارد و آن را به عنوان لازمه حیات اجتماعی رو به 
رشد بشر معرفی کرده است. کشور ما با تدوین قوانین ملی 
و جرم انگاری تخریب محیط زیست و همچنین با تأسی 
از آموزه های دینی و تکیه بر دانش بومی و اولویت بخشی 
به ارزش هایی همچون عدالت، برابری، قناعت و احترام 
به طبیعت، در کنار عضویت در مجامع بین المللی محیط 
زیستی، توجه خاص به موضوع محیط زیست داشته و 
اقدامات موثری برای ارتقا و بهبود شرایط زیستی انجام 
داده است.  معاون رئیس جمهور تأکید کرده: دولت مردمی 
انقلابی تلاش می کند ملاحظات محیط زیستی را در کلیه 
راهبردها، برنامه ها و طرح های توسعه ای کشور لحاظ 
کند تا توسعه یافتگی در مسیری متوازن محقق شود و بر 
همین اساس اصول »توسعه فرع برمحیط زیست است« و 
»دیپلماسی بین المللی محیط زیست« را شعار عملیاتی 

خود قرارداده است. 

محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور یادداشتی 
درباره ماجرای آرمیتا گراوند منتشر کرد. در یادداشت 
محمد حسینی با عنوان »کرکس های ابن الوقت!« آمده 
است؛ »در مظلومیت نظام اسلامی و رذالت معاندان 
خارجی، خباثت مزدوران داخلی و ساده لوحی برخی 
بی خبران که تحت تاثیر عوام فریبی آنان قرار می گیرند، 
همین بس که در اتاق های جنگ رسانه ای و روانی از هر 
حادثه ممکن، سوژه ای علیه جمهوری اسلامی ایران 
می سازند و با کمک وطن فروشان و خائنان به ملت، سونامی 
تبلیغاتی راه می اندازند. این شگرد شیّادانه و پروژه مزوّرانه 
از فتنه ۸۸ کلید خورد، توسط عوامل آموزش دیده و مسلح 
خود چند نفر از معترضان را به قتل رساندند و حتی برای 
بعضی زنده ها مجلس ترحیم برپا کردند و همچون برادران 
یوسف دیده خود را اشکبار ساختند تا خوراک تبلیغاتی 
برای رسانه های ضدایرانی و بهانه برای حمایت سردمداران 
نظام سلطه فراهم کنند و ندای مخالفت خود را جهانی 
سازند و عواطف و احساسات مردم کوچه و بازار را علیه 
حاکمیت برانگیزند، و این حربه در کوتاه مدت تا حدودی 
برایشان کارساز بود و البته برای عناصر خودفروخته در 
ازای دریوزگی و خوش رقصی برای اربابان، منافعی، چون 

دریافت پناهندگی و پارو کردن دلار داشت. در جریان 
آشوب آمریکایی سال گذشته نیز ده ها مورد کشته سازی 
کردند تا آتش اغتشاشات را شعله ور سازند و حال نیز از 
اتفاقی که برای دختر دانش آموزمان آرمیتا رخ داده نهایت 
بهره برداری را می کنند!واقعا کدام عقل سلیم می پذیرد 
کشته شدن یک نوجوان به نفع حکومت است که چنین 
طراحی انجام شود؟! مگر یک دانش آموز یا هر فرد دیگری 
چه خطری برای نظامی مقتدر دارد در حالی که حتی بزرگ 
زورگو و قلدر عالم هم دیگر جرأت تعدی و تهدید نظامی 
ندارد و ناچار به جنگ ترکیبی روی آورده است. نظامی که 
به یاری مردان و زنان مظلوم شیعه، سنی، مسیحی و ایزدی 
از چنگال دژخیمان داعش شتافت، چه وجهی دارد که 

بخواهد با شهروند نوجوانی برخورد کند؟!
آیا نقطه دیگری از جهان را سراغ دارید که حکومت در 
برابر حوادث طبیعی مرگ و میر یا آسیب دیدن افراد در 
اثر تصادف، خودکشی، بیماری یا جنایت دشمنان برای 

تحریک مردم، جوابگو باشد؟
این فرصت طلبی و خیانت کینه توزان علیه نظام اسلامی 
در حالی است که در آمریکا و اروپا )قبله آمال و آرزو های 
غربگرایان( و نیز در قلمرو رژیم کودک کش صهیونیستی 

روزانه جنایات آشکاری توسط پلیس و نظامیان انجام 
می شود و وادادگان سیاسی و پادو های داخلی لب فرو 
می بندند و روزه سکوت می گیرند و یا گستاخانه به توجیه 

این فجایع انسانی می پردازند!
شاید در کوتاه مدت متوهمان براندازی و مزدوران با جیره 
و مواجب و بعضی همراهان بی جیره و مواجب آنان همچون 
غریقی که یتشبث  بکل حشیش، پی در پی جنجال آفرینی 
کنند و کرکس وار در آسمان ایران بچرخند تا طعمه ای 
بیابند، اما اگر دستگاه ها، رسانه ها و افراد متعهد و دلسوز، 
وظیفه جهاد تبیین و روشنگری را بهنگام و به درستی انجام 
دهند، هرگز حقیقت پشت ابر نمی ماند و نقشه های موذیانه 
مکاران نقش برآب می شود و موفق نخواهند شد پروژه 
شکست خورده سال قبل را ناشیانه بازآفرینی کنند.  در 
ماجرای اخیر شاهد سرعت عمل مترو و نهاد های اطلاعاتی 
و امنیتی در اطلاع رسانی به موقع بودیم که این اقدام سزاوار 
تقدیر است. ضمن آرزوی شفا و صحت برای دخترمان 
آرمیتا، به بدخواهان ملت ایران می گوییم: حنای نیرنگ 
و فریب شما دیگر در نزد مردم بصیر ایران رنگی ندارد و با 
این دست و پا زدن ها تنها عرض خود می برید و زحمت ما 

می دارید!«

معاون پارلمانی رئیس جمهور

مگر یک دانش آموز چه خطری برای نظام مقتدر ما می تواند داشته باشد؟!

ایران گنج مافیای پسماند 
روزانه ۴۵ هزار 
تن زباله در 
شهرهای کشور 
تولید می شود

حال طبق گفته مدیرکل دفتر محیط زیست و 
خدمات شهری سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور - روزانه ۴۵ هزار تن زباله در مناطق شهری و 
۱۰ هزار تن در مناطق روستایی ایران تولید می شود 
و متوسط سرانه تولید زباله هر نفر در شهر ۷۶۰ 
گرم و در روستاها ۴۸۵ گرم است. ۶۵ درصد از 
پسماند های تولیدی تر و ۳۵درصد آن خشک 
است و ۲۵ درصد از پسماندهای تولیدی پردازش 
و ۷۵ درصد باقی مانده بدون فرآیند پردازش به طور 
مستقیم دفن و ۱۰ درصد در مبدا تفکیک می شوند. 

آمار پسماند در ایران
به گزارش رکنا، هر ایرانی روزانه به طور میانگین 
۳ کیسه پلاستیکی مصرف می کند که متوسط 
عمر استفاده از هر کیسه تنها ۱۲ دقیقه است، در 
حالی که برای حذف هر کدام از این کیسه ها از طبیعت 
زمان قابل توجهی نیاز است. علاوه بر این ظروف 
یک بار مصرف پلاستیکی، سفره های پلاستیکی، 
بسته بندی های پلاستیکی و غیره در کشور به 
مقادیر زیاد تولید شده اند که به دلیل تغییر سبک 
زندگی مردم در دهه های اخیر بسیار مورد استفاده 
قرار گرفته و فشاری دوچندان بر محیط  زیست وارد 
کرده است.  برای درکِ ابعاد این فاجعه می توان گفت، 

هم اکنون هر روزه پیرامونِ ۱۵۰۰ مترِ مکعب شیرابه، 
با نرخ آلودگی بسیار بالا، حدود ۸۰ تا ۱۱۰ هکتار از 
مساحت زمین های مرغوبِ حاشیه  شهرها را به 
زمین های آلوده شده به پسماند تبدیل می کند و در 
همین راستا میزانِ پخشِ گازهای گلخانه ای پیرامون 
هشت میلیون تن در سال است که بیش از دو برابرِ 

میانگینِ جهانی است. 
پسماندهای پزشکی

مناسب  طورِ  به  پزشکی  پسماندهای  اگر 
۸۰ درصدشان پسماندهای  جداسازی شوند، 
عادی است، ۱۵ درصد پسماندهای عفونی، سه 
درصد پسماندهای شیمیایی و دارویی، یک درصد 
چیزهای تیز و برنده و کمتر از یک درصدِ پسماندها 
نیز موادِ رادیواکتیو، کپسول های گاز، دماسنج های 
جیوه ای شکسته و باتری های مصرف شده است.  
بر پایه  واپسین گزارش ها، میزانِ پسماندهای 
عفونی، تیز و برنده و شیمیایی پیرامونِ ۳۰۰ تن 
در روز است. هم اکنون نیز بیش از ۹۸ درصدِ 
بیمارستان های کشور پسماندهای ویژه ی خود را 
از پسماندهای عادی جدا می کنند. در بیش از ۹۳ 
درصد بیمارستان ها نیز دستگاه های بی خطرساز، 
پسماندهای عفونی و تیز و برنده را از همان سرآغاز 

تبدیل به پسماند عادی می کنند. 
پسماندهای کشاورزی

پیرامونِ ۱۷۰ میلیون تن پسماند کشاورزی 
هر سال در کشور تولید می شود که دربردارنده  
پسماندهای ویژه، همچون سمومِ سالانه و کودهای 
تاریخ مصرف گذشته و دیگر پسماندها، همچون 

فضولات، لاشه و تولیداتِ فاسدِ کشاورزی است. 
پسماند صنعتی و ویژه

هر سال ۳۲ میلیون تن پسماند صنعتی جامد در 
کشور تولید می شود. میزان تولید پسماندهای ویژه 

نیز پیرامون ۸میلیون تن در سال است. 
پسماندهای الکتریکی و الکترونیکی

بر پایه  برآوردها، سرانه  تولید ضایعات الکتریکی 
و الکترونیکی که به رغم دارا بودن مواد باارزش برای 
بازیافت دارای موادی بسیار خطرناک هستند از ۲۷ 
کیلوگرم در سالِ ۱۳۷۶ به ۱۷/۳ کیلوگرم در سالِ 
۱۴۰۰ خواهند رسید و میزان تولید این ضایعات در 
سالِ ۱۴۰۰ بیش از ۱۳۰ هزار تن در سال خواهد بود. 
اهمیت پسماندهای الکتریکی به علت داشتنِ فلزات 
سنگین، همچون نیکل، کادمیم و سرب، و فلزات 
باارزش بازیافتی، همچون طلا، نقره، آلومینیوم، 

آهن و مس، است.

ایران گنج مافیای پسماند است. 
سرانه تولید زباله توسط تهرانی ها 
جهانی  استاندارد  برابر   ۳ تا   ۲
است. میانگین میزان تولید زباله 
تهران حدود ۹۰۰ گرم در روز است 
درحالی که میانگین جهانی حدود 
شهرهای  در  است.  گرم   ۴۵۰
توسعه یافته این میزان ۳۰۰ گرم 
برابر   ۳ تهرانی ها  یعنی  است 
استانداردهای مدرن زباله تولید 
می کنند. سرانه تولید زباله در شمال 

تهران به ۱۲۰۰ گرم هم می رسد. 


